[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: Дата]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 06.08.2024№191
р. п. Шолоховский

Об отчете, об исполнении местного бюджета
за 1 полугодие 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Решения Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 25.09.2007  №78 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Шолоховском городском поселении»  Администрация Шолоховского городского поселения п о с т а н о в л я е т:

	1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Шолоховского городского поселения (далее-местный бюджет) за 1 полугодие 2024 года по доходам в сумме 32 200,1 тыс. рублей по расходам в сумме 24 479,1 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 7 721,0 тыс. рублей.
    2. В целях информирования населения Шолоховского городского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения местного бюджета за 1 полугодие  2024 года согласно приложению к настоящему постановлению.
    3. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов Шолоховского городского поселения.
    4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Ярош Н.Б.

          Глава Администрации
Шолоховского городского поселения                                        О.П. Снисаренко

Приложение
к постановлению Администрации
Шолоховского городского поселения
от 06.08.2024 № 191

СВЕДЕНИЯ
[bookmark: _Hlk173768590]О ходе исполнения местного бюджета за 1 полугодие 2024 года

       Исполнение бюджета Шолоховского городского поселения за 1 полугодие  2024 года составило по доходам в сумме 32 200,1 тыс. рублей или 33,7 процентов к годовому плану и по расходам в сумме  24 479,1 тыс. рублей или 25,1 процентов.  Профицит по итогам 1 полугодие 2024 года составил 7 721,0 тыс. рублей. Показатели местного бюджета за 1 полугодие 2024 года  прилагаются.
    Налоговые и неналоговые доходы бюджета Шолоховского городского поселения исполнены в сумме 15 951,0 тыс. рублей или 64,4 процентов к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц – 2 240,6 тыс. рублей     или 14,0 процентов, налоги на имущество – 2 404,8 тыс. рублей или 15,1 тыс. рублей, штрафы, санкции, возмещения ущерба – 8 408,1 тыс. рублей или 52,7 процентов.
      Безвозмездные поступления от других бюджетов за 1 полугодие 2024 года составили 16 249,1 тыс. рублей. В том числе дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности составила 13 689,9 тыс. рублей, субвенции – 116,2 тыс. рублей.
Основные направления расходов бюджета Шолоховского городского поселения:
«Общегосударственные вопросы» - 6 259,7 тыс. рублей;
«Национальная оборона» -116,0 тыс. рублей;
«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» -   451,2 тыс. рублей;
«Национальная экономика» - 3 431,2 тыс. рублей в том числе:
дорожное хозяйство -3407,0 тыс. рублей;
«Жилищное хозяйство» - 2 133,1 тыс. рублей;
«Коммунальное хозяйство»- 334,0 тыс. рублей;
«Благоустройство» - 2 521,2тыс. рублей
в том числе:
уличное освещение -1 465,2 тыс. рублей;
«Охрана окружающей среды» - 1 400,0 тыс. рублей;
«Культура»   7 753,0 тыс. рублей;
«Образование» - 0,0  тыс. рублей;
«Социальная политика» - 75,9 тыс. рублей;
«Массовый спорт» - 3,9 тыс. рублей.
          На реализацию муниципальных программ, из местного бюджета за 1 полугодие 2024 года направлено 24 249,7 тыс. рублей, что составляет  99,1 процентов от общего объема расходов.
 Просроченные долги по обязательствам местного бюджета отсутствуют.

Сведения о численности муниципальных служащих органа местного самоуправления и фактических затратах на их денежное содержание по Шолоховскому городскому поселению за 1 полугодие  2024 года

	Орган местного самоуправления

	Численность по состоянию на 01.07.2024 г.
(штатных единиц)
	10

	Содержание (тыс. рублей)
	3 726,5

Главный специалист                                                         Я.В. Гуреева

	Показатели бюджета Шолоховского городского поселения
за 1 полугодие  2024 года
                                                                                                                                               тыс. руб.

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	25 751,0
	15 951,0

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	5 463,3
	2 240,6

	 Налог на доходы физических лиц
	5 463,3
	2 240,6

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 291,6
	           621,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	147,0
	194,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	147,0
	194,5

	 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	10 779,7
	        2 404,8

	 Налог на имущество физических лиц
	580,7
	135,3

	Транспортный налог
	4 719,0
	653,1

	Транспортный налог с организаций
	138,0
	31,9

	Транспортный налог с физических лиц
	4 581,0
	621,2

	 Земельный налог
	5 480,0
	           1 616,3

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	4 471,9
	1 518,4

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	1 008,1
	97,9

	 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	20,8
	12,7

	 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	20,8
	12,7

	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 442,7
	617,9

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	148,0
	94,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	540,8
	180,7

	Прочие доходы от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	626,0
	233,4

	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	127,9
	109,6

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	1 100,9
	1 088,7

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТКЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	362,1
	362,1

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА
	5 142,9
	8 408,1

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	69 851,0
	16 249,1

	 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	70 861,5
	17 234,6

	 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации
	20 660,7
	14 175,3

	 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	352,8
	116,2

	 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	352,6
	116,0

	 Субвенции бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субьектов Российской Федерации
	0,2
	               0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	49 848,0
	2 943,1

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0,0
	25,0

	ОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-1 010,5
	-1 010,5

	ИТОГО ДОХОДОВ
	95 602,0
	32 200,1

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	14 609,2
	6 259,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	13 673,3
	5 779,0

	ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТ-НОГО) НАДЗОРА
	138,3
	67,9

	Резервные фонды
	30,0
	0,0

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	767,6
	412,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	352,6
	116,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	352,6
	116,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	998,6
	451,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	7 374,5
	3 431,2

	Дорожное хозяйство
	7 084,5
	3 407,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	290,0
	24,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	58 362,7
	4 988,3

	Жилищное хозяйство
	13 140,6
	2 133,1

	Коммунальное хозяйство
	37 623,2
	334,0

	Благоустройство
	7 598,9
	2 521,2

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	1 400,0
	1 400,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	1 400,0
	1 400,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	10,0
	0,0

	КУЛЬТУРА.КИНЕМАТОГРАФИЯ
	14 165,5
	7 753,0

	Культура
	14 165,5
	7 753,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	119,6
	75,8

	Пенсионное обеспечение
	119,6
	75,8

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	6,0
	3,9

	массовый спорт
	6,0
	3,9

	ИТОГО РАСХОДОВ
	97 398,7
	24 479,1

	ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)
	- 1 796,7
	7 721,0

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	1 796,7
	7 721,0

	Остатки средств бюджета
	1 796,7
	-

	Главный специалист
	Я.В. Гуреева

image1.jpeg

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

06

.

0

8

.202

4

№

191

р.

п. Шолоховский

Об отчете, об исполнении

местного бюджета

за

1

полугодие

202

4

года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 года №131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

статьей 33 Решения Собрания депутатов Шолоховского

городского поселения от 25.09.2007  №78 «Об утверждении положения о

бюджетном процессе в Шолоховском городском поселении»  Администрация

Шолоховского городского поселения

п о с т а н о в л я е т

:

1.Утвер

дить отчет об исполнении бюджета Шолоховского городского

поселения (далее

-

местный бюджет) за

1

полугодие

202

4

года по доходам в

сумме

32

200,1

тыс. рублей по расходам в сумме

24

479,1

тыс. рублей с

превышением

доходов

над

расхо

дами (

профицит

местного бюджета) в сумме

7

721,0

тыс. рублей.

2. В целях информирования населения Шолоховского городского

поселения опубликовать сведения о ходе исполнения местного бюджета за

1

полугодие

202

4

года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов

Шолоховского городского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника

отдела экономики и финансов Ярош Н.Б.

Глава Администрации

Шолоховского

городского поселения                                        О.П. Снисаренко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.08.2024№191

р. п. Шолоховский

Об отчете, об исполнении местного бюджета

за 1 полугодие 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 33 Решения Собрания депутатов Шолоховского

городского поселения от 25.09.2007  №78 «Об утверждении положения о

бюджетном процессе в Шолоховском городском поселении»  Администрация

Шолоховского городского поселения п о с т а н о в л я е т:

 1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Шолоховского городского

поселения (далее-местный бюджет) за 1 полугодие 2024 года по доходам в

сумме 32 200,1 тыс. рублей по расходам в сумме 24 479,1 тыс. рублей с

превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме

7 721,0 тыс. рублей.

    2. В целях информирования населения Шолоховского городского

поселения опубликовать сведения о ходе исполнения местного бюджета за 1

полугодие  2024 года согласно приложению к настоящему постановлению.

    3. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов

Шолоховского городского поселения.

    4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника

отдела экономики и финансов Ярош Н.Б.

          Глава Администрации

Шолоховского городского поселения                                        О.П. Снисаренко